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LONDON, 15 december, 2009. Det råder ett akut behov av verkningsfulla och hållbara åtgärder på 

stads-, lands- och EU-nivå för att hantera religiös diskriminering enligt den rapport som publicerades idag 

av Open Society Institute, inom projektet At Home in Europe. 

 

”Europa måste leva upp till sitt löfte om att vara ett välkomnande och öppet samhälle”, sade Nazia 

Hussain, projektledare för At Home in Europe. ”Minaretförbudet i Schweiz är ett tydligt tecken på att 

antimuslimska stämningar är ett verkligt problem i Europa. Allt för många européer tror att den religiösa 

identiteten på något sätt är ett hinder för integrationen, trots att majoriteten av de muslimer som 

utfrågades identifierar sig starkt med den stad och det land som de lever i. Stadens roll är avgörande för 

hanteringen av diskriminering, men också för att bana väg för integrering av människor av olika 

härkomst”. 

 

Muslims in Europe (Muslimer i Europa): A Report on 11 EU Cities (En rapport över 11 EU-städer) är 

resultatet av över 2 000 personliga djupintervjuer och mer än 60 fokusgrupper med lokalt styre, 

muslimska invånare och ledare, icke-statliga organisationer, akademiker, journalister och aktivister i 

särskilt utvalda stadsområden i sju länder: Amsterdam och Rotterdam, Antwerpen, Berlin och Hamburg, 

Köpenhamn, Leicester och London, Marseille och Paris samt Stockholm. Rapporterna över de 11 

städerna, vilka ska publiceras i början av 2010, visar på positiva exempel på förändring på lokal nivå och 

analyserar hur myndigheterna hanterar utmaningar som rör integration inom sektorer som utbildning, 

arbetsliv, hälsovård och media.  

 



Runt 20 miljoner muslimer lever inom den europeiska unionen, huvudsakligen i huvudstäderna och i de 

stora industristäderna. De är en heterogen och växande befolkning som utgörs av både medborgare och 

nyanlända invandrare. Även om majoriteten av muslimerna är en bestående och integrerad del i stadens 

mönster är det fortfarande många av muslimerna som möts av diskriminering och misstankar. Denna 

sammansatta situation ställer Europa inför en av dess största utmaningar – hur man på ett verkningsfullt 

sätt ska kunna garantera lika rättigheter och social sammanhållning i ett klimat präglat av politisk och 

social oro, ekonomisk kris, samt snabbt ökande mångfald. 

 

”Det finns väldigt få officiella uppgifter att tillgå om Europas muslimska befolkning och 

minoritetsbefolkningar. De uppgifter som finns är antingen mer eller mindre opålitliga eller härledda och 

de bidrar till en felaktig bild av de muslimska samhällena och minoritetsbefolkningarna i Europa och till 

brist på förståelse för dessa samhälles erfarenheter och intressen”, sade Hussain. ”Detta material 

kommer att innehålla nya uppgifter om vardagssituationen i muslimska samhällen och konkreta 

rekommendationer för hur levnadsvillkoren kan förbättras. Det tycks dessutom vara så att oavsett religiös 

tro har olika samhällen i stort sett samma intressen och bekymmer. Skillnaden är hur de ses på och hur 

de bemöts.” 

 

Muslims in Europe (Muslimer i Europa): A Report on 11 EU Cities (En rapport över 11 EU-städer) finns 

tillgänglig på www.soros.org/initiatives/home  

 

Open Society Institute, som är aktiva i mer än 70 länder, arbetar för att bygga upp livfulla och toleranta 

demokratier med regeringar som tar ansvar för sina medborgare. I samarbete med närsamhällena arbetar 

Open Society Institute för rättvisa och mänskliga rättigheter, för rätten till yttrandefrihet och för rätten till 

allmän sjukvård och utbildning. 


